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Tekniska nämnden

Otillåten hämtning av hushållsavfall
Klicka här för att ange text.

Bakgrund
Flera aktörer som erbjuder hämtning, eller förmedling av hämtning av 
hushållsavfall, har på senare tid etablerat sig på marknaden och verkar nu i 
flera kommuner, däribland Danderyd. Tjänsterna har, genom i vissa fall 
intensiv marknadsföring, snabbt blivit populära bland allmänheten. 
Tjänsterna strider dock mot kommunens ensamrätt att transportera bort och 
återvinna hushållsavfall som anges i Miljöbalken.

Risker
Syftet med kommunernas ensamrätt är att säkerställa att avfallet tas om 
hand på ett miljö- och hälsoriktigt sätt. Idag hämtas kommunens avfall 
genom upphandlad entreprenör där kommunen ställt både miljökrav och 
arbetsmiljökrav. Genom att kommunens avfallsbolag ombesörjer vidare 
hantering av avfallet säkerställs ett miljöriktigt omhändertagande även i 
detta led. 

Det finns en uppenbar risk att aktörer som utför otillåtna hämtningar eller 
som förmedlar sådana tjänster inte når samma standard som den kommunala 
hämtningen. Det finns även en risk för att avfallet avlämnas på annan plats 
än på SÖRABs anläggningar. Avfallsenheten i Danderyds kommun ser en 
ökning av dumpat avfall vid återvinningsstationerna under 2017. Det har 
inte kunnat bevisas att detta är följden av andra aktörers otillåtna hämtningar 
men det kan inte heller uteslutas som en möjlig konsekvens. Avslutningsvis 
torde  dessa aktörer sakna de tillstånd som krävs då verksamheten inte är 
förenlig med gällande lagstiftning.

Åtgärder
Frågan hur detta ska hanteras har diskuterats såväl inom Avfall Sverige som  
SÖRAB med slutsatsen att det är respektive kommuns ansvar att agera.  
Avfallsenheten i Danderyds kommun har därför lämnat över ett ärende 
gällande ett företag registrerat i kommunen till kommunens 
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tillsynsmyndighet. I sitt arbete med att kontinuerligt besöka 
återvinningsstationerna undersöker avfallsenheten även kopplingar mellan 
nedskräpning och otillåten hämtning. För avfallsenhetens del handlar det för 
övrigt mycket om att kommunicera ut kommunens egna tjänster för 
avfallshämtning. Syftet är att göra kommuninvånare medvetna om de 
tjänster som kommunen erbjuder och samtidigt upplysa om det lagmässigt 
korrekta i att beställa hämtning genom kommunen. 

Anna Tengelin Skoog
 

David Johannesson
VA-Avfallschef
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